

Консолидированный отчет о движении денежных средств**За год, закончившийся 31 декабря 2014 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2014 г.	2013 г.
Чистая прибыль		109 055	732 672
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	11	121 125	115 362
Отложенный налог на прибыль	12	9 211	(135 114)
Прибыль от реализации инвестиционной недвижимости	11	–	(182 654)
Создание резервов под обесценение кредитов кредитным организациям в рамках кредитования малого и среднего предпринимательства, кредитов клиентам, а также инвестиционных финансовых активов, удерживаемых до погашения		1 458 199	195 480
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания финансовых инструментов		1 628 384	443 884
Изменения в нереализованной переоценке иностранной валюты		4 331 596	(7 785)
Изменения в начисленных процентных доходах/расходах		(943 331)	(441 475)
Изменения в нереализованной переоценке финансовых инструментов, предназначенных для торговли, а также финансовых активов, классифицированных в категорию переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток при первоначальном признании		240 430	(17 856)
Доходы за вычетом расходов по операциям с производными финансовыми инструментами		(6 285 950)	(96 887)
Прочие изменения		291 842	(71 369)
Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		960 561	534 258
<i>Чистое (увеличение)/уменьшение операционных активов:</i>			
Финансирование кредитных организаций в рамках программы кредитования малого и среднего предпринимательства и прочие депозиты в кредитных организациях		(838 146)	(12 586 868)
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		44 713	(877 398)
Обязательные резервы в ЦБ РФ		(73 210)	(52 747)
Кредиты клиентам		696 571	3 411 189
Прочие активы		(644 811)	(300 903)
<i>Чистое увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:</i>			
Средства кредитных организаций, за исключением долгосрочного межбанковского финансирования		(1 325 637)	(7 504 571)
Задолженность перед ЦБ РФ		8 360 000	(3 665 395)
Средства клиентов		671 090	92 822
Выпущенные векселя		(1 229 347)	(3 973 878)
Прочие обязательства		(341 206)	(105 726)
Чистые денежные потоки, полученные от / (использованные в) операционной деятельности до налога на прибыль		6 280 578	(25 029 217)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств	11	(32 883)	(264 286)
Поступления от реализации основных средств	11	145 633	1 088
Приобретение инвестиционных финансовых активов		(13 989 851)	(12 878 757)
Выручка от реализации инвестиционной недвижимости		–	1 166 473
Выбытие доли в дочерней компании	28	–	9 921
Поступления от продажи и погашения инвестиционных финансовых активов		13 929 816	13 730 941
Чистые денежные потоки, (использованные в)/полученные от инвестиционной деятельности		52 715	1 765 380

Прилагаемые примечания с 1 по 30 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о движении денежных средств (продолжение)*(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2014 г.	2013 г.
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Увеличение уставного капитала		2 059 000	542 000
Погашение долгосрочного межбанковского финансирования		(1 837 745)	
Получение долгосрочного межбанковского финансирования		–	5 740 898
Выкуп облигаций		(8 877 237)	
Размещение облигаций		–	15 000 000
Чистые денежные потоки, (использованные в)/полученные от финансовой деятельности		(8 655 982)	21 282 898
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты		742 601	479 535
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		(1 580 088)	(1 501 404)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года		3 847 372	5 348 776
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	5	2 267 284	3 847 372
Проценты полученные		11 000 207	10 461 836
Проценты уплаченные		(7 494 281)	(7 209 488)
Налог на прибыль уплаченный		(59 181)	(299 931)

Прилагаемые примечания с 1 по 30 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.